
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 18 del 11/01/2021 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI TELEFONIA MEDIANTE SCHEDE 

TELEFONICHE RICARICABILI DITTA WINDTRE S.P.A.  

CIG  ZB42473750 - IMPEGNO DI SPESA  

 

 
 

 

 

 

 

N° 3 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 4 del 04/01/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MEDIANTE SCHEDE TELEFONICHE 

RICARICABILI DITTA WINDTRE S.P.A.  CIG  ZB42473750 - IMPEGNO 

DI SPESA 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 81 del 29/12/202’ con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione armonizzato per l’anno 2021-2023; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 53669 del 30.12.2020 con il quale, in attuazione degli articoli 50, 

comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267/2000, vengono confermate alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 4, Affari Generali, Appalti 

e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica; 

Vista la determinazione del Direttore dell’Area 4 n. 1273 del 05/12/2018, con la quale è stato 

aggiudicato il servizio di telefonia mobile per la fornitura di schede telefoniche ricaricabili e 

terminali, per un periodo di 24 mesi, con decorrenza dal 01/01/2019 scadenza 31/12/2020, a favore 

della Ditta WIND TRE  S. P.A,  con sede legale in Rho (MI), Largo Metropolitana, n. 5, codice fiscale e 

partita I.V.A. 13378520152, per l’importo di  € 17.316,00 (diconsi euro diciassettemila trecento sedici 

virgola zero), al netto dell’I.V.A. e del ribasso d’asta del 33,78%, di cui  € 16.896,00 per la fornitura delle 

schede ricaricabili e degli apparati telefonici ed € 420,00 fuori campo IVA per il costo prima attivazione 

delle schede; 

 

Vista la determinazione del Direttore dell’Area 4 n. 1347 del 2011, di adesione alla Convenzione Consip 7 

per la fornitura del servizio di telefonia mobile mediante schede ricaricabili e apparati telefonici a noleggio, 

fornitore Telecom Italia, per un periodo di anni uno decorrenti dal 01/01/2021;  

 

Dato atto che il gestore Telecom Italia S.p.A., ha comunicato di aver inviato alla Windtre, richiesta di 

migrazione di 90 utenze telefoniche, ma che in coincidenza delle festività natalizie e tenuto conto dei 

problemi legati all’emergenza Covid-19, non è stata possibile la definizione della fornitura entro i termini 

previsti;  

 

Dato atto, altresì, che, a seguito della richiesta di migrazione inoltrata dalla Telecom, il gestore di telefonia 

Windtre, è tenuto a garantire il servizio sino alla definitiva migrazione delle utenze; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario continuare a garantire il servizio di telefonia mediante schede ricaricabili, con 

il fornitore Windtre, nelle more della migrazione delle utenze telefoniche al gestore di telefonia Telecom 

Italia S.p.A., aggiudicatario della Convenzione Consip 7 per la fornitura del predetto servizio; 



 

Visto  l’art. 106 comma 11, del D. Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti” che prevede la proroga tecnica del 

contratto in corso di esecuzione, limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 

necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario impegnare a favore della Ditta WIND TRE S.P.A, con sede legale in Rho 

(MI), Largo Metropolitana, n. 5, codice fiscale e partita I.V.A. 13378520152, la somma complessiva di          

€ 1.197,75 nei capitoli di spesa di seguito indicati: 

 

- € 989,75 sul Cap 17010114 “Utenze telefoniche – Telefonia mobile - Fondo Unico”: Cod. 

Min. 1.11.1.0103, Codice Univoco del Servizio  E993VJ Centro di Costo 9.99.99; 

- € 208,00 sul Cap 17010104 “Utenze telefoniche organi Istituzionali – Fondo Unico”, Cod. 

min. 1.11.1.0103, Centro di Costo 9.99.99 

 

Di precisare che l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 

rilasciato il codice identificativo di gara CIC: ZB42473750; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D. 

Lgs 267/2000 e ss. mm. e ii., T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 

spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 

707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016); 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare per le motivazioni dette in premessa, a favore della Ditta WIND TRE S. P.A, con sede 

legale in Rho (MI), Largo Metropolitana, n. 5, codice fiscale e partita I.V.A. 13378520152, la somma 

complessiva di € 1.197,75 nei capitoli di spesa di seguito indicati: 

 

- € 989,75 sul Cap 17010114 “Utenze telefoniche – Telefonia mobile - Fondo Unico”: Cod. 

Min. 1.11.1.0103, Codice Univoco del Servizio  E993VJ Centro di Costo 9.99.99; 

- € 208,00 sul Cap 17010104 “Utenze telefoniche organi Istituzionali – Fondo Unico”, Cod. 

min. 1.11.1.0103, Centro di Costo 9.99.99 

 

con il cronoprogramma così determinato 

 

 

 

Capitolo  di  

spesa  

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/1021 

 

 

Obbligazione 

giuridica 

esigibile entro 

il 31/12/2021 

 

 

 

Anno di 

esigibilità 

IMPORTO 

 

 

Fonte 

Finanziam

ento 

2021- SI  SI  2021 

Fondo 

Unico 

Reg.le 

 

 

17010114 

 

 

€ 989,75 

 

17010104 

 

€ 208,00 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

 

  
Istr. Amm.vo: Efisio Schirru 

IL DIRETTORE D’AREA 

Maria Vittone 



Determinazione Nr° 18 del  11/01/2021  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


